



Orçamento

(Handwritten mark)


PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.	DATA : 13/04/2021	BDI : 26,50%		
CLIENTE:	PREFEITURA DE MORADA NOVA	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MES:
		SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
		SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
					05/2021
					05/2021

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTES	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						908,82
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	151,47	908,82
2	PAREDES E REVESTIMENTOS						11.473,25
2.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO						2.763,68
2.1.1	C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	SEINFRA	M2	46,20	59,82	2.763,68
2.2	Preparo das paredes internas para receber pintura						4.064,48
2.2.1	PAREDES						526,04
2.2.1.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	85,12	6,18	526,04
2.2.1.2	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	85,12	41,57	3.538,44
2.2.2	TETO						2.418,99
2.2.2.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	49,60	12,13	601,65
2.2.2.2	C3032	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3, C/ 100 KG DE CIMENTO E ESP=20 mm P/ TETO	SEINFRA	M2	49,60	36,64	1.817,34
2.3	Preparo das paredes externas para receber pinturas						2.226,10
2.3.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	46,62	6,18	288,11
2.3.2	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	46,62	41,57	1.937,99
3	SUPER ESTRUTURA						16.405,58
3.1	CINTA DE AMARRAÇÃO						603,49
3.1.1	C0089	ANEL C/ARMAÇÃO EM FERRO (ADPTADO)	SEINFRA	M3	0,38	707,66	268,91
3.1.2	C1401	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/SUPERESTRUTURA - UTIL. 2 X	SEINFRA	M2	2,50	133,83	334,58
3.2	LAJE PARA FÔRRO						8.152,16
3.2.1	C4458	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO ACIMA DE 4,81 m	SEINFRA	M2	57,16	142,62	8.152,16
3.3	FÔRRO PVC						7.649,93
3.3.1	C4468	FORRO PVC - LAMBRI (100x6000 OU 200x6000)mm - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	140,34	54,51	7.649,93
4	INSTALAÇÃO SANITÁRIA						949,27
4.1	Tubulações e Conexões						297,29
4.1.1	C4630	REINSTALAÇÃO DE PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	1,00	104,08	104,08
4.1.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	1,00	193,21	193,21
4.2	Acessórios e Complementos						651,98
4.2.1	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00	32,54	32,54
4.2.2	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	SEINFRA	UN	1,00	30,90	30,90
4.2.3	C0986	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	1,00	388,61	388,61
4.2.4	95469	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SINAPI	UN	1,00	199,93	199,93
5	INSTALAÇÕES DE ESGOTO						419,09
5.1	C4603	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ SANITÁRIO INCLUSIVE COLUNA VENTILAÇÃO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO)	SEINFRA	PT	1,00	211,72	211,72
5.2	C4602	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ TANQUE E LAVATÓRIO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO)	SEINFRA	PT	1,00	207,37	207,37
6	ESQUADRIAS						3.209,65
6.1	PORTAS DE MADEIRA						3.088,68
6.1.1	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	3,15	525,28	1.654,63
6.1.2	C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	SEINFRA	M2	5,88	238,36	1.401,56
6.1.3	C1366	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR PEQUENO	SEINFRA	UN	1,00	10,71	10,71
6.1.4	C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	SEINFRA	UN	1,00	21,78	21,78
6.2	JANELA						120,97

Osmeir C. de Macedona Jr
Engº Civil / CREA-CE-09409-D
RN:061095914-0

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
	OBRA:	REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA.	DATA : 13/04/2021	BDI : 26,50%			
	CLIENTE:	PREFEITURA DE MORADA NOVA	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
			SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
			SINAPI	202.102 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	03/2021

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
6.2.1	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	SINAPI	M2	0,36	336,02	120,97
7	CAIXA DE ÁGUA						324,36
7.1	16245	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS CAP. 250L, COM TAMP	SEINFRA	UN	1,00	324,36	324,36
8	PINTURA						9.261,71
6.1	PINTURA INTERNA						8.260,95
6.1.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	389,97	19,38	7.557,62
6.1.2	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	SINAPI	M2	49,60	14,18	703,33
6.2	PINTURA EXTERNA						1.000,76
6.2.1	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	48,16	20,78	1.000,76
9	SERVIÇOS FINAIS						2.750,90
9.	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	252,84	10,88	2.750,90
						VALOR BDI TOTAL:	12.111,20
						VALOR ORÇAMENTO:	45.702,63
						VALOR TOTAL:	57.813,83


Osmanir C. de Mendonça Jr
 Engº Civil / CREA-GE:49409-D
 RN:061095914-0



(Handwritten mark)